Дело №

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 марта 2017 года г. Калуга

Калужский районный суд Калужской области, в составе председательствующего судьи Мельниковой Е.В., при секретаре Данкиной О.Ю., с участием подсудимого ФИО1, его защитника адвоката Кузьмина А.С. предъявившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, потерпевшего Потерпевший №1, государственного обвинителя прокурора прокуратуры г. Калуги Французовой К.Н., рассмотрел в открытом судебном заседании, в порядке особого производства, уголовное дело по обвинению

ФИО2 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

- 11 марта 2012 года Калужским районным судом ( с учетом изменений, внесенных постановлением Сухиниччского районного суда Калужской области от 16 мая 2013 года) по п. «б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ с применением ст. 70 УК РФ к 1 году 11 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии –поселении;

-2 октября 2012 года мировым судьей судебного участка № г. Калуги ( с учетом изменений, внесенных постановлением президиума Калужского областного суда от 13 февраля 2013 года и постановлением Сухиничского районного суда Калужской области от 16 мая 2013 года) по ч.1 ст. 158 УК РФ с применением ст. 69 ч.5 УК РФ к 1 году 11 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; освобожден из мест лишения свободы 20 января 2014 года по отбытии срока наказания;

-29 декабря 2016 года Калужским районным судом по ст. 111 ч.1 УК РФ к 3 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Приговор вступил в законную силу 2 марта 2017 года.

в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК Российской Федерации, ст. 158 ч.2 п. «б» УК Российской Федерации,

Установил:

ФИО2, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, в нарушение требований ст.2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», п.23, п.25 ч.3 «Правил осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», п.6 ст.2, ст.4, п.1 ст.14, ст.20, ч.1 ст.22 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», действуя умышленно, осознавая преступность и наказуемость своих действий, осуществил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> иностранных граждан, посредством заполнения бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания, которые он отправлял в отдел УФМС России по Калужской области в г.Калуге способом почтовых отправлений из почтового отделения связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах:

Так ФИО2, имея единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ года в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Таджикистана ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО3 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО3 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО3 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Таджикистана ФИО3.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Таджикистана ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО4 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО4 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО4 был поставлен на миграционный учет УФМС России по 

<

адрес> по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Таджикистана ФИО4.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Таджикистана ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО28 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО5 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО28 был поставлен на миграционный учет УФМС России по 

<

адрес> по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Таджикистана ФИО28.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО7 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО7 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО7 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО7.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО9 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО9 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО9 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО9.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО10 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО10 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО10 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО10.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО11 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО11 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО11 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО11.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО32 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО32 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО32 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО32.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО14 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО14 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО14 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО14.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО15 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО15 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО15 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО15.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО37 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО37 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО37 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО37.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО17 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО17 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО17 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО17.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданина Узбекистана ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО19 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО19 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО19 был поставлен на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина Узбекистана ФИО19.

После этого в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в почтовом отделении связи № ОСП Калужский почтамт – филиал ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, вопреки установленного законом порядка, реализуя свой преступный умысел, от имени гражданки Узбекистана ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заполнил бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, где он сам имеет постоянную регистрацию, заранее достоверно зная, что ФИО15 по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение для ФИО15 им не предоставлялось. На основании вышеуказанного уведомления ФИО15 была поставлена на миграционный учет УФМС России по Калужской области по вышеуказанному адресу. Тем самым ФИО2 оформил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации гражданина ФИО15.

Он же, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 10 минут по 21 час 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, находясь в состоянии алкогольного опьянения, проходил мимо кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и увидел, что данное кафе не работает, после чего у него из корыстных побуждений, внезапно возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, находящегося в данном кафе. 

Реализуя задуманное, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 10 минут по 21 час 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, действуя из корыстных побуждений, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, подошел к кафе «

<

данные изъяты>», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где осмотревшись по сторонам и убедившись что рядом никого нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, вследствие чего его действия носят тайный характер, во исполнение своего преступного умысла, применив силу, руками раздвинул створки окна, после чего незаконно проник в помещение через образовавшееся отверстие. 

ФИО2, находясь в помещении кафе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> в указанный выше период времени, будучи в состоянии алкогольного опьянения, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, подошел к барной стойке, где увидел 2 блока сигарет марки «Esse» с ментолом, принадлежащие Потерпевший №1, где в каждом блоке имелось по 10 пачек сигарет, стоимостью 

<

данные изъяты> за 1 пачку, на общую сумму 

<

данные изъяты>, которые он взял, тем самым тайно их похитив, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению. 

В результате умышленных преступных действий ФИО2, Потерпевший №1 причинён материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

Подсудимый ФИО2 полностью согласился с предъявленным ему обвинением в совершении преступлений предусмотренных ст. 322.3 УК РФ и по ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ, и ходатайствовал о постановлении приговора без судебного разбирательства. ФИО2 пояснил, что существо предъявленного обвинения ему понятно, изложенные в обвинении обстоятельства совершения преступлений соответствуют действительности, его действия квалифицированы верно в том числе и по признаку совершения кражи с незаконным проникновением в помещение. Также заявил, что он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, в содеянном раскаивается, поддержал явку с повинной по эпизоду совершенной кражи и явку с повинной содержащуюся в его объяснениях от ДД.ММ.ГГГГ по обстоятельствам совершения преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ.

Потерпевший Потерпевший №1 в судебном заседании не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. Заявил, что на момент совершения преступления в результате кражи ему был причинен ущерб в размере 

<

данные изъяты>, который к моменту рассмотрения дела не возмещен.

Защитник, адвокат ФИО23 действуя в интересах своего подзащитного, не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку ходатайство ФИО2 заявлено после консультаций с защитником, права подсудимого соблюдены.

Государственный обвинитель прокурор ФИО24 также не возражала против постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу.

Суд, заслушав доводы подсудимого приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый обосновано, подтверждается доказательствами собранными по уголовному делу.

Наказание, за преступления, которые инкриминируются ФИО2, не превышает 10 лет лишения свободы, а подсудимый совершил преступление в совершеннолетнем возрасте.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ст. 322.3 УК Российской Федерации, поскольку он, своими умышленными действиями совершил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Действия подсудимого ФИО2 по обстоятельствам совершения хищения имущества Потерпевший №1 судом квалифицируются по «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение. 

При определении вида и размера наказания назначаемого подсудимому ФИО2, судом учитывается характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о личности подсудимого отрицательно характеризующегося по материалам уголовного дела. Подсудимый ранее привлекался уголовной и административной ответственности, на учете у врача психиатра не состоит, вместе с тем с 2016 года состоит, на учете у врача нарколога с диагнозом: алкогольная зависимость (хронический алкоголизм), имеет постоянное место жительства. На иждивении ФИО2 находится малолетний ребенок. 

В качестве обстоятельств смягчающих наказание подсудимого ФИО2, судом учитывалось полное признание им своей вины в совершении преступлений, раскаяние в содеянном, явки с повинной по обоим эпизодам преступных действий, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО2 суд, в соответствии с п. « а» ч.1 ст. 63 УК РФ признает рецидив преступлений, что влечет назначение ему наказания по правилам ч.2 ст. 68 УК РФ, а также по правилам ч.5 ст. 62 УК РФ в связи с рассмотрением дела в особом порядке.

Учитывая личность подсудимого, конкретные обстоятельства совершенных преступлений, суд приходит к выводу о назначении ФИО2 наказания в виде лишения свободы за каждое преступление и о невозможности применения в отношении него положений ст. 64, 73, ч.3 ст. 68 УК РФ, поскольку это, по мнению суда, не позволит обезпечить достижения целей наказания. Учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности неприменения в отношении ФИО2 дополнительных наказаний, предусмотренных санкциями статей по которым он осуждается. 

В соответствии с положениями ст. 69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений, суд применят принцип поглощения менее строгого наказания более строгим.

Учитывая то обстоятельство, что преступления, за которые ФИО1 осуждается по настоящему приговору были совершены им до его осуждения по приговору Калужского районного суда Калужской области от 29 декабря 2016 года, суд в соответствии с положениями ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, наказание назначенное ФИО1 по совокупности преступлений по настоящему приговору, частично складывает с наказанием, назначенным ФИО1 по приговору Калужского районного суда Калужской области от 29 декабря 2016 года. 

Руководствуясь ст. 307-309, 314-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных: ст. 322.3 УК Российской Федерации, и п. «б» ч.2 ст. 158 УК Российской Федерации, по которым назначить ему наказание:

по ст. 322.3 УК Российской Федерации, в виде 1 года лишения свободы

по п. «б» ч.2 ст. 158 УК Российской Федерации в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем поглощения менее строго наказания более строгим назначить ФИО2 наказание в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ст. 69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, наказание назначенное ФИО2 по настоящему приговору частично сложить с наказанием, назначенным ФИО2 по приговору Калужского районного суда Калужской области от 29 декабря 2016 года, окончательно назначив ФИО2 к отбытию 3 года 6 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Зачесть ФИО2 в срок отбывания наказания весть срок отбытого им наказания по приговору Калужского районного суда Калужской области от 29 декабря 2016 года с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Избрать ФИО2 до вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде содержания под стражей, взяв его под стражу в зале судебного заседания.

Вещественные доказательства: диск с видеозаписями -хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в апелляционную инстанцию Калужского областного суда в течение 10 суток с момента его провозглашения через суд постановивший приговор, а осужденным содержащимся под стражей в тот же срок с момента вручения копии приговора суда. При подаче апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в ее рассмотрении судом апелляционной инстанции и предоставлении защитника по назначению суда, о чем следует указать в апелляционной жалобе или возражениях на апелляционные жалобу или представление.

Председательствующий

судья Е.В.Мельникова 

Копия верна.

Судья:

Справка: 

Апелляционным постановлением Калужского областного суда 02 мая 2017 года приговор Калужского районного суда Калужской области от 06 марта 2017 года в отношении ФИО2 оставить без изменения.

Приговор вступил в законную силу: 02 мая 2017 года.

Судья: